
1 

 

全日電工連発第 139 号 

2024（R6）年１０月 17 日 

各ブロック連合会 会 長 殿 

各都道府県電工組 理事長 殿              

全日本電気工事業工業組合連合会 

会 長  米 沢   寛   

技 能 競 技 委 員 会 

委員長  樋 口  和 宏  

 

 

第５回電気工事技能競技全国大会 オンライン配信（WEB 視聴）に 

係る視聴方法のご案内および視聴方法周知のお願い 
 

 

平素は、当連合会の事業実施にあたりましては格別のご支援・ご協力を賜りまして心から厚く

御礼申し上げます。 

さて、【全日電工連発第 84 号】にてご案内のとおり、2024（R6）年 11 月 28 日（木）開

催の第５回電気工事技能競技全国大会では、前回大会に引き続き大会に来ることが難しい方にも

大会を視聴していただけるよう、オンライン配信（WEB 視聴）を実施いたします。 

つきましては、下記のとおりオンライン配信をご視聴いただくために必要な情報をご案内いた

します。当該の視聴方法・視聴URLについては、より多くの組合員並びに選手出場校をはじめと

した工業高校等の学生や組合関係者、ご親族の方等の多くの皆さまにご視聴いただくために、11

月 1 日発行の機関紙「全日電工連（第 667 号）」の紙面への掲載、全日電工連ホームページで

の掲載で周知をさせていただきます。各ブロック・電工組におかれましても、機関誌（紙）・月

次連絡等をご活用いただき周知いただきますようご協力のほどお願い申し上げます。 
 
 

記 
 
 

１．配信日時   

2024（R6）年 11 月 28 日（木） 8 時 15 分 ～ 17 時 55 分まで  

※途中､中断有 

   ① 開会式       8 時１５分～９時０0 分 

   ② 技能競技      ９時 05 分～１３時 15 分（予定） 
    

高校性の部 9 時 15 分～11 時 25 分 

女性の部  9 時 15 分～11 時 55 分 

一般の部  9 時 15 分～12 時 25 分 

ｲﾝﾀﾋﾞｭｰ･作品解説等    ～13 時 15 分 
 
   ③ 表彰式・閉会式  １７時 1０分～1７時５５分 
 
     ※13 時 15 分～17 時 10 分は、審査時間のため配信を一時中断します。 

     ※長時間の配信となるため①～③はそれぞれ視聴 URL が異なります。 

  

内訳  



2 

 

２．オンライン配信（WEB 視聴）について  

 

YouTubeLIVE      を利用しての配信となります。 
 
 

★視聴用 URL（YouTubeLIVE の視聴 URL）★ 
        ※URL はすべて半角英字と記号です 

 ①開会式         8 時１５分～ ９時０0 分 

⇒ https://x.gd/PREfY 
  

②技能競技        ９時 05 分～１３時１５分 

⇒ https://x.gd/0
ｾ ﾞ ﾛ

qMYJ 
    

 ③表彰式・閉会式    １７時 1０分～1７時５５分 

⇒ https://x.gd/0
ｾ ﾞ ﾛ

bqfb 

 

 

 

 

 

 

 
 

※当日は上記の URL または QR コードより視聴が可能です。 

※カメラ付きのタブレットやスマホの方は、QR コードからご視聴いただけます。 

※全日電工連HPからもアクセスいただけるように視聴用URLとバナーを後日掲載します。 

 

３．周知のお願い・注意事項等について 

⚫ 各ブロック連合会・電工組発信の機関誌（紙）・月次連絡等を通じての周知にご協力くだ

さい。 

⚫ 全日電工連では、11 月 1日発行の機関紙「全日電工連（第 667 号）」並びに全日電工連

HP（https://znd.or.jp/）に掲載をします。 

⚫ 技能競技全国大会は、全国の組合員企業・工業高校から選手を選出していただいておりま

す。そのため組合員関係者、ご親族、学校関係者等など視聴者ターゲットは多岐に渡ると

考えております。様々な理由により会場まで足を運べない方がいらっしゃると想定し、配

信中の URL は『一般公開（検索でもヒットする）』設定とさせていただく予定です。 

なお、大会終了後は 3 か月を目途に限定公開に変更させていただきます。 

⚫ より多くの方にご視聴いただき、また技能競技全国大会を知っていただける機会になれば

幸いです。ブロック・電工組ホームページや各種 SNS 等で大会と URL の周知をお願い致

します。 

以上 

①開会式 視聴用 QR コード  ②技能競技 視聴用 QR コード  ③表彰式・閉会式 視聴用 QR コード  

インタビュー・ 作品解説含む 

https://x.gd/PREfY
https://x.gd/0qMYJ
https://x.gd/0bqfb
https://znd.or.jp/

